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Fler träd och mer skugga på skol‐ och förskolegårdarna!  
 
Planer som kan ge möjlighet att etablera nya förskolor ska ges prioritet, och 
Fastighetskontoret har vid en kontroll kommit fram till att det för närvarande pågår 
arbete med 33 nya detaljplaner som inkluderar nya förskolor. Dessa potentiella nya 
förskolor planeras rimligen i vitt skilda miljöer, men det är rimligt att anta att en del 
planeras i park‐ eller skogsmiljöer där det finns uppväxta träd. Det händer, när nya 
skolor och förskolor byggs i sådana miljöer, att alla befintliga uppväxta träd tas bort och 
tt nya unga träd planteras när gården anläggs. Det tar decennier för ett nyplanterat a
ungt träd att bli fullvuxet. 
 
Lummiga, stora träd på förskole‐ och skolgårdar liksom på andra lekplatser innebär 
skugga och svalka när solen ligger på. Riskerna med hämningslös solexponering är väl 
kända i och med den ökade förekomsten av malignt melanom. Lek och utevaro i skuggan 
av generösa trädkronor är trevligare och säkrare för både barn och vuxna. Fullvuxna 
räd är dessutom vackra att se på, de eggar fantasin och en del kan man dessutom t
klättra i. 
 
Vi vill att miljönämnden och park‐ och naturnämnden bevakar frågan om bevarande av 
efintliga träd i samband med detaljplaner som inkluderar nya förskolor, skolor och b
lekplatser, baserat på resonemanget ovan. 
 
De flesta skol‐ och förskolegårdar som finns i vår stad är dock de befintliga. Vi menar 
därför också att det är lämpligt att park‐ och naturförvaltningen, när ekonomin så 
illåter, genomför en översyn av stadens skol‐ och förskolegårdar med syfte att 

letterande trädplanteringar där det behövs. 
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Vi yrkar därför  
att miljönämnden bevakar frågan om bevarandet av befintliga fullvuxna träd i lämplig 
mfattning i samband med detaljplaner och annat arbete som inbegriper nyanläggning 
v skol‐ och förskolegårdar samt lekplatser. 
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	Planer som kan ge möjlighet att etablera nya förskolor ska ges prioritet, och Fastighetskontoret har vid en kontroll kommit fram till att det för närvarande pågår arbete med 33 nya detaljplaner som inkluderar nya förskolor. Dessa potentiella nya förskolor planeras rimligen i vitt skilda miljöer, men det är rimligt att anta att en del planeras i park- eller skogsmiljöer där det finns uppväxta träd. Det händer, när nya skolor och förskolor byggs i sådana miljöer, att alla befintliga uppväxta träd tas bort och att nya unga träd planteras när gården anläggs. Det tar decennier för ett nyplanterat ungt träd att bli fullvuxet. 
	 
	Lummiga, stora träd på förskole- och skolgårdar liksom på andra lekplatser innebär skugga och svalka när solen ligger på. Riskerna med hämningslös solexponering är väl kända i och med den ökade förekomsten av malignt melanom. Lek och utevaro i skuggan av generösa trädkronor är trevligare och säkrare för både barn och vuxna. Fullvuxna träd är dessutom vackra att se på, de eggar fantasin och en del kan man dessutom klättra i. 
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	De flesta skol- och förskolegårdar som finns i vår stad är dock de befintliga. Vi menar därför också att det är lämpligt att park- och naturförvaltningen, när ekonomin så tillåter, genomför en översyn av stadens skol- och förskolegårdar med syfte att genomföra kompletterande trädplanteringar där det behövs. 
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